BENVENUTI AL
GROTTO VALLE PINO!

Unsere mediterrane Kiche verwshnt lhren Gaumen mit kdstlichen Spezialitéten, die von
unseren talentierten Kéchen mit viel Liebe zubereitet werden. Unsere Kéche legen
besonderen Wert auf die Qualitét und Frische unserer Zutaten und beziehen diese nach
Méglichkeit direkt aus unserer Region. Von knusprigen Pizzen iber hausgemachte Pasta
bis hin zu verlockenden Dolci - unsere Karte bietet fiir jeden Geschmack etwas Passendes.
Unser geschultes Team steht lhnen gerne beratend zur Seite und unterstiitzt Sie bei der

Wahl des passenden Weins zu lhrem Gericht oder einfach nur zum puren Genuss.

GenieBen Sie unsere mediterrane Atmosphdare und lassen Sie sich von unserem

erstklassigen Service verwdhnen!

lhre Familie Huber

& das gesamte Grotto Valle Pino-Team



APERITIVO

Aperol Spritz ,,Veneziano"

Aperol | Prosecco | Soda | Orange

Aperol ,,Summer Spritz"
Aperol | Maracujasaft | Prosecco

Soda | Orange

Hugo
Holunderbliitensirup | Prosecco

Minze | Limette

Lillet Wildberry
Schweppes Wildberry | Lillet Rosé | Beeren

Schillerol
Schillerol | Soda | Minze | Zitrone

Holundersecco

Holunderbliitensirup | Prosecco

8.50 €

8.50 €

8.50 €

8.50 €

8.30 €

6.90 €

Chandon ,,Garden Spritz"
AuBergewdhnlicher Schaumwein versetzt

mit Rosmarin & Orangenzesten

Bellini Cipriani

Eine prickelnde Harmonie aus Pfirsichsaft
& Brut Sekt

Martini Fiero & Tonic

Pomelo Spritz

Padrecito Blanco | Grapefruitsoda

Campari Orange

Orangensaft | Orange

Cynar Orange

Orangensaft | Orangenbitter | Orange

9.50 €

8.50 €

8.50 €

13.50 €

8.50 €

8.50 €



ANTIPASTI

Tomaten Mozzarella 10.50 €

Basilikum & Olivensl

Carpaccio di Manzo 17.50 €

Olivendl | Tomate | Parmesan | Rucola

Gebackener Blumenkohl 14.00 €

Remouladensauce | Petersilie

Garnelen vom Grill - 4 Stk. 17.50 €

Avocado | rote Zwiebel | Chili | Petersilie

Insalata Mista 7.00 €

gemischter Salat

Knoblauchbrot 6.50 €



PASTA | FORNO

Tagliatelle mit Ragu

Feines Rinderragout nach altem Familienrezept | Parmesan

Tagliatelle Gamberoni

5 Stk. Garnelen | Knoblauch | Chili | Olivensl | Petersilie | Parmesan

Spaghetti “Aglio e Olio”

Knoblauch | Olivensl | Chili | Cherry Tomaten | Parmesan

Spaghetti “San Marzano”

Tomatensauce | Basilikum | Parmesan

Spaghetti “Pesto”

Basilikumpesto | Parmesan

Penne Arrabbiata

Tomatensauce | Speck | Zwiebeln | Knoblauch | Chili | Petersilie

Rinderfilet 250g

Jus | Pommes | Krauterbutter

11.50 €

19.50 €

10.50 €

10.50 €

11.50 €

10.50 €

41.50 €



PIZZA

Pizza Margherita

Tomate | Mozzarella | Basilikum
Pizza Prosciutto
Tomate | Mozzarella | Basilikum | Prosciutto

Rucola | Parmesan

Pizza Funghi

Tomate | Mozzarella | Basilikum | Champignons

Pizza Salami

Tomate | Mozzarella | Basilikum | Salami

Pizza Prosciutto e Funghi

Tomate | Mozzarella | Basilikum | Schinken | Pilze

Pizza Diavolo

Tomate | Mozzarella | Basilikum | scharfe Salami

Haus Pizza

Tomate | Mozzarella | Basilikum | Paprika | Schinken

Salami | Champignons

9.50 €

13.00 €

11.00 €

12.00 €

13.00 €

13.00 €

14.50 €



GELATO | DOLCE

Nussknacker
Walnuss | Vanilleeis | karamellisierte Nusse

Karamellsauce | Sahne

Erdbeerbecher
Erdbeereis | Vanilleeis | Erdbeersauce frische

Erdbeeren | Sahne

Steirische Vanille

Vanilleeis | Kurbiskernsl | Kirbiskerne | Sahne

Banana
Vanilleeis | Bananen Tranchen | Schokosauce

karamellisierte Nusse | Sahne

Eierlikorbecher

Vanilleeis | Eierlikér | Schokoraspeln | Sahne

10.50 €

10.50 €

9.50 €

10.50 €

10.50 €

Eiskaffe
1893 Café | Vanilleeis | Sahne

Eisschokolade

Bio Milchschokolade | Vanilleeis | Sahne

Alle Eisbecher beinhalten 3 Eiskugeln

Tiramisu

Panna Cotta

10.50 €

10.50 €

8.50 €
7.50 €



FRUCHTSAFTE

& ALKOHOLFREIE GETRANKE

Véslauer prickelnd/still 0.351 3.60 €
Véslauer prickelnd /mild /still 0.751 6.80 €
San Pellegrino prickelnd 0.751 6.80 €
~Energiewasser" still 1.001 4.00 €

Tannheimer Taler Bergquellwasser

Safte pur oder gespritzt 0.301 4.20 €
Apfel | Orange | Johannisbeere | Pfirsich 0.501 5.20 €

Maracuja | Multivitamin | Erdbeere | Tomate

Holunder gespritzt 0.50/ 5.10 €

Almdudler

Coca-Cola

Coca-Cola light
Coca-Cola Zero

Zitronenlimonade

Spezi

Thomas Henry

Bitter Lemon | Tonic Water

Ginger Ale | Ginger Beer

Red Bull

0.351
0.331
0.50 1
0.331
0.331
0.30 1
0.50 1
0.30 1
0.50 1

0.201

0.251

4.80 €
4.80 €
6.00 €
4.80 €
4.80 €
4.80 €
6.00 €
4.80 €
6.00 €
4.70 €

5.50 €



WARME GETRANKE

Tasse Kaffee
Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Milchkaffee
Cappuccino

Caffé Latte

Tasse Tee

HeiBe Schockolade

MILCHSTRASSE

Iced Coffee

Kaffee Americano | Milch | Eiswirfel

Iced Shaken Espresso

Espresso | Zuckersirup | Eiswirfel

Iced Vanilla Latte

Espresso | Milch | Vanillesirup | Eiswurfel
Iced Caramel Macchiato

Espresso | Milch | Karamellsirup | Eiswurfel
Iced Almond Latte

Espresso | Milch | Mandelsirup | Eiswurfel

3.60 €
3.60 €
4.90 €
3.60 €
4.60 €
4.40 €
4.60 €
3.80 €
4.60 €

7.00 €

5.50 €

8.50 €

8.50 €

8.50 €

BIER

STIEGL Hell
Radler siiB
Radler sauer
STIEGL Weisse

RuB WeiBbier | Zitronenlimonade
Mohren WeiBbier | Coca-Cola

STIEGL Pils
STIEGL Hell - Alkoholfrei
STIEGL Weisse Sport - Akoholfrei

0.30 1
0.50 1
0.30 1
0.50 1
0.30 1
0.50 1
0.30 1
0.50 1
0.50 1

0.50 1

0.331
0.50 1

0.50 1

4.50 €
570 €
4.50 €
570 €
4.50 €
570 €
4.60 €
5.80 €
5.80 €
5.80 €

4.50 €
570 €
5.80 €



WEINE AUS
OSTERREICH

Griiner Veltliner , Rot-Flih Style"

Weingut Turk, Krems

Sauvignon Blanc

Weingut Dockner, Kremstal

Chardonnay , Rot-Fliih Style"
Weingut Keringer, Ménchhot

Riesling Ried Siindlasberg

Weingut Bannert, Weinviertel

Liebes Rosé , Rot-Flih Style"
Weingut Hagn, Mailberg

o0.10

0.751

0.0/

0.751

0.0/

0.751

0.0/

0.751

0.0/

0.751

5.50 €
38.00 €

4.80 €
33.00 €

5.00 €
35.00 €

470 €
33.00 €

5.50 €
33.00 €

Blaufrankisch ECHT LANG

Weingut Lang, Neckenmarkt

Cinderella Cuvée ,Rot-Flih Style"

Weingut Salzl, llimitz

Blauer Zweigelt , Rot-Flih Style”
Weingut Keringer, Ménchhot

Merlot Extravagant , Rot-Flih Style"

Weingut Hagn, Mailberg

0101 4.40 €
0.751 31.00 €

0101 6.90 €
0.751 41.00 €

0.0/ 5.50 €
0.751 33.00 €

0101 6.20 €
0.751 37.00 €



CHAMPAGNER
& PROSECCO

Drappier Brut (Flasche)

Briindlmayer Brut Res.

Briindlmayer Brut Rosé Res.

Moét & Chandon Ice Impérial

Moét & Chandon Ice Impérial Rosé

0.201

0.101

0.751

0.101

0.751

0.751

1.50

0.751

1.50

38.00 €

11.00 €
67.00 €

10.30 €
62.00 €

150.00 €
295.00 €

168.00 €
298.00 €

R de Ruinart Brut

Ruinart Rosé

Prosecco di Valdobbiadene

0.751

1.50 |

0.751

1.50 |

0.101

0.751

169.00 €
280.00 €

169.00 €
330.00 €

5.90 €
38.00 €



REGIONALE BRANDE

WODKA & GRAPPA
COGNAC

& ARMAGNAC

Obstbrand 2cl  550¢€
Marillenbrand 2cl  550¢€
Williamsbirnenbrand 2cl  550¢€
Absolut 4cl 6.00€ Kirschbrand 2cl  550¢€
Hausmarke 4cl 6.00€ Himbeerbrand 2cl 550 €
Zwetschekenbrand 2c¢  570€
Hennessy - VS 20 890€ Vogelbeerbrand 2cl 6.0 €
Courvoisier - XO 2cl 29.00 € Enzianbrand 2¢ 610 €
Cles de Ducs V.S.0O.P. 2c¢  7.50 € Amarone ,,Giare" 2¢ 690 €
Rémy Martin V.S.0.P. 2cl 10.80 € Chardonnay ,,Barrique” Nonino 2cl 690 €

Antinori Tignanello 2cl 790 €



KRAUTERBITTER

& BITTERS

Averna

Fernet Branca
Ramazzotti
Jagermeister
Underberg
Campari

Cynar

4cl
4cl
4cl
4cl
2cl
4cl

4 cl

6.20 €
6.20 €
6.20 €
6.20 €
4.20 €
6.20 €
6.20 €

VERMOUTH
SHERRY
& PORTWEIN

Martini Bianco
Belsazar White

Belsazar Rosé

Sandemann Medium - Dry

Cuesta Pedro Ximenez

Sandeman Fine Ruby Porto

Sandeman White Porto

5c¢l
5c¢l

5c¢l

5c¢l

5c¢l

5c¢l

5c¢l

5.20 €
7.50 €
6.20 €

5.80 €
8.50 €

5.90 €
5.90 €



LIKORE
& ANISLIKORE

Amaretto Disaronno

Frangelico

Italienischer Haselnusslikér aus dem Piemont
Baileys

Kahlaa

Mexikanischer Kaffeelikér

Sambuca

Limoncello

Pernod
Ricard
Spirituose aus Sternanis | Zucker | Fenchel

SiBholzwurzel | verschiedenen Kréutern

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

6.20 €
6.20 €

6.20 €
6.20 €

6.20 €
6.20 €

6.20 €
6.20 €

RUM

Bacardi

Ron Havana Club 3 years
Myer's Rum

Pyrat XO Reserve
Diplomatico Reserva 12 years
Appleton Estate 21 years
Ron Zacapa Centario XO
Zacapa 23 years

La Mauny Vieux

Coruba 25 years
Diplomatico Ambassador
El Dorado 15 years

El Dorado 21 years

Ron Millonario Solera

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl

4.50 €
4.90 €
4.90 €
9.50 €
13.50 €
24.90 €
25.00 €
14.30 €
10.00 €
18.40 €
38.00 €
10.00 €
17.60 €
9.20 €



WHISKEY

J. Walker Red Label
J. Walker Black Label
Chivas Regal 12 years
Cragganmore
Glenkinchie

Knob Creek 9 years
Canadian Club 12 years
Four Roses

Jim Beam

Jack Daniels
Jameson

The Irishman
Balvenie Port Wood
Higland Park 12 years
Talisker 10 years

The Black Grouse

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4 cl

4.30 €

8.10 €
7.20 €
1.40 €
1.70 €
9.00 €
8.00 €
4.00 €
4.00 €
5.50 €
5.00 €
4.60 €
21.30 €
10.50 €
9.00 €
7.00 €

TEQUILA

Sauza Gold
Sauza Silver

Padrecito Blanco

Reposado
Blanco

Anejo

4 cl
4 cl

4 cl

4 cl
4 cl

4 cl

5.90 €
5.90 €
11.00 €

21.00 €
19.00 €
25.00 €



COCKTAILS

London Mule

Gordon's Gin | frische Limette | Ginger Beer

Moscow Mule

Wodka | Ginger Beer | Gurke

Martini Cocktail

Gordon's Gin | Martini Extra Dry

Cosmopolitan
Wodka | Triple Sec | Limettensaft

Cranberrysaft

Caipirinha

Pitu | Limetten | Rohrzucker

11.00 €

11.00 €

9.50 €

10.50 €

12.00 €

Caipirovska

Wodka | Limetten | Rohrzucker

Mojito Classic
Havana Club Rum | Limetten | Rohrzucker

Minze | Soda

Pina Colada
Havana Club Rum | Myer's Rum

Ananassaft | Kokossirup | Sahne

Cuba Libre

Havana Club Rum | Coca-Cola | Limette

Aperol Sour
Aperol | Orangensaft | Zitronensaft

Lauterzucker | auf Wunsch mit Eiweif3

9.90 €

12.00 €

12.00 €

9.50 €

10.50 €



COCKTAILS

Tequila Sunrise

Tequila | Orangensaft | Grenadine

Planter's Punch
Myer's Rum | Ananassaft | Orangensaft

Zitronensaft | Angostura | Grenadine

Long Island Ice Tea
Rum | Wodka | Gin | Tequila | Triple Sec

Zitronensaft | Coca-Cola

White Russian

Wodka | Kaluha | Sahne

Sex in the Mountains

Wodka | Pfirsichlikér | Zitronensaft

Grenadinsirup | Orangensaft | Ananassaft

10.00 €

11.00 €

16.00 €

9.50 €

14.00 €

Mai Tai
Apricot Brandy | Mandelsirup | Myer's Rum
Havana Club Rum | Ananassaft | Orangensaft

Limettensaft | Triple Sec | Grenadine

Whiskey Sour
Bulleit Bourbon | Zitronensaft | Zuckersirup

auf Wunsch mit Eiweil3

Amareito Sour

Amaretto | Orangensaft | Zitronensaft

Ramazotti Sour
Ramazotti | Orangensaft | Zitronensaft

Zuckersirup

15.00 €

10.50 €

9.50 €

9.50 €



STILSICHER
ALKOHOLFREI

Schlumpf
Blue Curacao |Zitronenlimonade

Limette | Minze

Shirley Temple
Zitronenlimonade | Ginger Ale | Limette

Grenadine

Virgin Caipirinha

Ginger Ale | Limette | Rohrzucker

Virgin Mojito

Ginger Ale | Minze | Limette | Rohrzucker

8.00 €

8.00 €

8.30 €

8.50 €

Tropical Feeling 8.50 €
Ananassaft | Maracujasaft | Zitronensaft

Orangensaft | Grenadine

Drink der Karibik 8.50 €

Ananassaft | Kokossirup | Orangensaft | Sahne

Virgin Mule 7.90 €

Ginger Beer | Gurke | Limette



GIN

Reisetbauer Blue 4cl
Hendrick's 4cl
Mare 4cl
Gordon's 4cl
Elephant 4cl
Bulldog 4cl
Tanqueray No. 10 4cl
Brackmans 4cl
Wien 4cl

Zu jedem Gin reichen wir:

Thomas Henry Tonic Water 0.201
Fentimas Tonic Water 0.201

Fentimans Mediterranean 0.201

9.10 €
10.20 €
1.50 €
3.90 €
12.50 €
7.40 €
9.80 €
13.00 €
1.50 €

470 €
470 €
5.00 €



